
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con 

opzione di incremento del 100 %, di Carta Diagrammata per ECG da destinare ai vari reparti del P.O. Businco dell’Arnas G. 

Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8. Ditta Ceracarta Spa. Importo complessivo biennale € 16.224,00 oltre IVA. CIG B0BA57A612. 

PDTD/2024/439 O.P. 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che, con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla 

Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che, con note Prot. 1416 e 1421 del 06.03.2024, agli atti del Servizio, Il Responsabile dell’Economato del P.O. 

Businco dell’Arnas G.Brotzu ha richiesto la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100 %, di 

Carta Diagrammata per ECG da destinare alle Strutture di sua competenza; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS 

G. Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01.01.2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari 

delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di 

Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque 

necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. 

Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei 

rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Viste  le Deliberazioni n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022 e n. 312 del 01.03.2023, con la quale è stato 

approvato e rinnovato fino al 30.06.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, finalizzato 

ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i rapporti e le 

obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato all’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari 

a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020;  

Richiamato  l’atto deliberativo n. 1079 del 01.08.2023, con cui questa Azienda ha approvato il protocollo d’intesa con la 

ASL n. 8 di Cagliari finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. 

Microcitemico “A. Cao”, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL n. 8 di Cagliari, agli stessi patti e 

condizioni del precedente, con validità dal 01.07.2023; 

luisanna.perra
Font monospazio
431

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del 

settore sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla 

legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di 

riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato altresì che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta 

fornitura, per cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 

95/2012, convertito in legge 135/2012); 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 

con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 

albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Considerato che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante trattativa diretta svolta sul Mercato 

elettronico della Piattaforma Cat Sardegna; 

Dato atto che, con RDO n. 431340 del 08.03.2024, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte Ceracarta 

Spa, Rappresentanze Dr Alessandro Dessì (Ditta Individuale) e Securlab Srl e che, entro i termini stabiliti, 

sono pervenute le offerte delle Ditte Ceracarta Spa e Rappresentanze Dr Alessandro Dessì; 

Preso atto della nota con la quale il Responsabile dell’Economato del P.O. Businco dell’Arnas G.Brotzu ha espresso 

parere favorevole in merito alle offerte pervenute dalle suddette Ditte, per conformità alla richiesta (All. 

“A” Fg 1); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in argomento in favore della Ditta Ceracarta 

Spa; 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “B” Fg 1); 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100 %, di Carta 

Diagrammata per ECG da destinare ai vari reparti del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della 

Asl 8, in favore della Ditta Ceracarta Spa, per un importo complessivo biennale pari ad € 16.224,00 oltre 

IVA di legge:   

 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
431

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2024



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

PRODOTTO STRUTTURE  PREZZO 

UNITARIO 

+ IVA 

QUANTITÀ 

BIENNALE  

PREZZO 

COMPLESSIVO 

BIENNALE + IVA 

 

CARTA TERMICA DIAGRAMMATA PER ECG GE 

HEALTHCARE MODELLI MAC 1200/1600/2000 

MM 210 X 295 X 150 FF 

CODICE 14950 

P.O. BUSINCO – 

ARNAS G. BROTZU 

 

 

€ 3,38 

 

2.000 

 

€ 6.760,00 

 

P.O. CAO – ASL 8 

 

2.800 

 

€ 9.464,00 

 

 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100 %, di Carta Diagrammata per ECG da destinare ai vari 

reparti del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8, in favore della Ditta Ceracarta Spa, per un importo 

complessivo biennale pari ad € 16.224,00 oltre IVA di legge, cosi come di seguito rappresentato: 

 

 

PRODOTTO STRUTTURE  PREZZO 

UNITARIO 

+ IVA 

QUANTITÀ 

BIENNALE  

PREZZO 

COMPLESSIVO 

BIENNALE + IVA 

 

CARTA TERMICA DIAGRAMMATA PER ECG GE 

HEALTHCARE MODELLI MAC 1200/1600/2000 

MM 210 X 295 X 150 FF 

CODICE 14950 

P.O. BUSINCO – 

ARNAS G. BROTZU 

 

 

€ 3,38 

 

2.000 

 

€ 6.760,00 

 

P.O. CAO – ASL 8 

 

2.800 

 

€ 9.464,00 

 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva biennale, pari ad € 16.224,00 oltre IVA di legge, dovrà essere imputata al numero di 

Conto del Piano dei Conti n. A501010603 ed ai Centri di Costo come di seguito suddivisi: 

 

 € 6.760,00 oltre IVA di legge Strutture Richiedenti P.O. Businco – Arnas G. Brotzu 

 € 9.464,00 oltre IVA di legge Strutture Richiedenti P.O. Cao – Asl 8 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
431

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

 

3. di dare atto che l’esecuzione dei relativi contratti avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 
 
Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZUL
U ODINA

Firmato 
digitalmente da 
PUTZULU ODINA 
Data: 2024.03.15 
13:14:31 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
431

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2024



                                    S.C. Acquisizione Beni Servizi ed Economato  SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisti Beni e Servizi 
Tel. 070 539796 
Fax 070 539601 
 

 

 

RIF. O.P. 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura 

biennale, con opzione di incremento del 100 %, di Carta Diagrammata per ECG da destinare ai vari reparti dell’Arnas G. 

Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8. CIG B0BA57A612. 

 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Con riferimento all’oggetto, viste le offerte tecniche degli Operatori Economici, si attesta quanto segue: 

 

CERACARTA SPA: 

 

 

 

RAPPRESENTANZE DR. ALESSANDRO DESSÌ: 

 

 

 

Il Responsabile Economato P.O. Businco - Arnas G.Brotzu 

 
MAURIZIO PERRA

Firmato digitalmente da 
MAURIZIO PERRA 
Data: 2024.03.15 11:29:17 +01'00'

http://www.aobrotzu.it/
maurizio.perra
Font monospazio
IL PRODOTTO OFFERTO E' CONFORME A QUANTO RICHIESTO.

maurizio.perra
Font monospazio
IL PRODOTTO OFFERTO E' CONFORME A QUANTO RICHIESTO.

odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1



 

 
D a l  1 9 6 0  a l  Vo s t r o  S e r v i z i o   –   S i n c e  1 9 6 0  a t  Y o ur  S e r v i c e  

      
 
 
 

Carte diagrammate per tutte le apparecchiature di elettrodiagnostica. 
Materiale di consumo ed accessori elettromedicali. 
Carte per apparecchi registratori industriali. 
Rotoli e pacchi speciali per sistemi esattoriali, di controllo, lotterie. 
Etichette radiofrequenza e soluzioni integrate. 

Chart Papers for all electrodiagnostic equipments. 
Disposable and electromedical accessories. 
Chart Papers industrial recording instruments. 
Special rolls and fanfolds for tickets checking system, lottery. 
Rfid labels and chain solutions. 

 
 
Sede (Head office and works) :     
Via Secondo Casadei, 14 - 47122 FORLI’ – ITALY  
Tel : 0039 0543 780055 • Fax : 0039 0543 781404   
http : // www.ceracarta.it • e-mail : info@ceracarta.it. 
Capitale Sociale :  € 1.000.000 int. vers. 
Registro Imprese FORLI’-CESENA 
P.I. / C.F. / VAT.N. IT 00136740404 
R.E.A. FORLI’ N. 72646 – N. MECC. FO 006863 
 
 
 
 
 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 
Prot.n. 24000475/24/BA-lr             14/03/2024 
 
Oggetto: RFQ 431340 Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, 
avente ad oggetto la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100%, di Carta Diagrammata 
per ECG da destinare ai vari reparti dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8 – CIG 
B0BA57A612 
 
In riferimento alla gara in oggetto la sottoscritta ditta CERACARTA S.p.A., con sede legale e 
domicilio fiscale in Forlì, Via Secondo Casadei n. 14, P. IVA/C.F. 00136740404, legalmente 
rappresentata dal Sig. Bandini Alessandro nato a Forlì il 10/02/1965 residente in Forlì Via 
Tamberlicchi n.20/B, quale Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale rappresentante, 
con la presente sottopone la propria migliore offerta come segue:  
 
n. 4.800 Risme di carta termica diagrammata per ECG GE Healthcare modelli MAC 1200/1600/2000, 
mm.210x295x150ff. (ns.cod.14950) 
  € 3,38 cad. (trevirgolatrentotto) 
CND: Z1302 
RDM: 69375/R 
 
Importo complessivo: € 16.224,00 (sedicimiladuecentoventiquattro/00) 
 
 
Imballo: incluso 
Resa: franco destino 
Consegna: 10/15 gg. D.o.  
Pagamento: 60 gg. D.f. 
IVA: 22% esclusa 
Validità offerta: 180 gg. dalla data di scadenza di presentazione 
Prezzi invariati per tutta la durata della fornitura 
Costi per la sicurezza (già compresi nel prezzo offerto): € 129,79 
 
Cordiali saluti. 
 
 
 
 

Spett.le 
ARNAS G. Brotzu 
S.C. Acquisti Beni e Servizi 
Piazzale Ricchi n.1 
09134 CAGLIARI (CA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

odina.putzulu
Casella di testo
All. "B" Fg 1

odina.putzulu
Evidenziato


		2024-03-19T17:33:48+0100
	JESSICA TRONCIA


		2024-03-20T09:37:57+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-03-20T11:00:26+0100
	PERRA LUISANNA




